
a REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00009088 
RESOLUCION No. 90-2-1-1- 0003524 

aa 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el 19 de diciembre de 1989 se ha otorgado ante 

la Notaria Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, 

abogada Katia Murrieta Wong, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma integral de estatutos de la 

COMPAÑIA AGRICOLA BANANERA DEL ECUADOR S.A. (CABE), la 

misma que ha sido rectificada mediante escritura pública 

otorgada ante escritura pública otorgada ante la misma 
Notaria el 4 de septiembre de 1990; 

QUE los señores Enrique Ponce Luque e ingeniero 

Jorge Granja Torres, en sus respectivas calidades de 

Vicepresidente encargado de la Presidencia y Gerente de 

la compañia, con el patrocinio del abogado Johnny C. 
Valle M., han solicitado la aprobación de las indicadas 

escrituras públicas, a cuyo efecto han presentado cuatro 

copias certificadas de las mismas; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 

ción y Pesca mediante Resolución No. '226 de 14 de 

diciembre de 1989, autoriza a la persona juridica CORE 

INVESTMENTS —LIMITED, de Nassau, Bahamas, para que 

invierta en el aumento de capital de la referida 

compañias; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe No. 90-1807-1A de 24 de agosto de 
1990, el mismo que amplia el (informe No. 89-4563-IA de 
24 de noviembre de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-90-2180 del 13 de noviembre de 1990, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

quisitos legales respectivos; 
   

   
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 

señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 

Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
“+ septiembre de 1989; ADM-90098 de 23 de febrero de 1990; 

y, ADM-90387 de 9 de noviembre de 1990;    
RESUELVE 

. RTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el aumento de 
er capital de COMPAÑIA AGRICOLA BANANERA DEL ECUADOR S.A. 

 



, 
* 

e 

. Foja 2 de 2 0003524 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

o. w 
ue 

mn A 

Oe Resolución No. 90-2-1=-1-= ¿, 
COMPANIA AGRICOLA BANANERA DEL “ECUADOR S.A. (CABE) 

(CABE) par CINCO MILLONES TRESCIENTOS MIL  SUCRES 

dividido en quinientas treinta acciones de diez mil 

sucres cada una; y, b) la reforma integral de estatutos 

constantes en las referidas escrituras, que exceptúan, 

expresamente, el cambio de objeto y la prórroga del 

plazo de duración que quedan iguales e inalterables a lo 

que sobre ellos se estableció en el estatuto social al 

momento de constituirse esta compañia. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria 

Vigésima Séptima del cantón Guayaquil, al margen de las 

matrices de las escrituras públicas que se aprueban, 

tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil; a) inscriba las refe- 

rídas escrituras públicas junto ton la presente 'Resolu- 
ción, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; y, b) cumpla. las demás prescripciones contenidas 
en la Ley. de Registro. Ñ 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 14 de octubre de 1969 por la cual 

se constituyó la compañía en referencia, que ha proce- 

dido a aumentar el capital y a reformar integralmente 

sus estatutos, mediante las escrituras públicas que se 

aprueban por la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 
> e 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de las 

v 

“indicadas escrituras. públicas se publique, por una vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en el 

domicilio principal de la Compañia: Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva    

  

COMUN TIQUESE . -y 

dencia de Compañid 

Dr. YO 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE GUAYARUTL ENCARGADO 

DAdeCh.AldeD.Adem 
DL :kYdemM 
Exp. No.5126-69 

 



A 

CERTIFICO: Que esta xerox copia es igual a su original.- Gua     yaquíl, Marzo 

UNO.» 

  

Certizico t Que con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución de 

  

Resolución mterier a foja 5.274 del Mercantil de 1.976 ; y,      

   
       

7.685 del mismo Registro de 1,992, al 

pectivas.-» Guayaquil, veinte de Marzo de 

uno. El Registrador Mercantil Suplente.- 

   

  

“ledo. CARLOS 
Regusirudo r 

ICE ALVARADO 
fercantdt Suplente 

Gueyaquil 

  
 


